
13 září 2015

Kultura a společnost
Kolín

30. 4. – 30. 10.
Rabín PhDr. Richard Feder – Život a dílo
Výstava - Synagoga
4. 6. – 31. 10.
Odhalené osudy dětí za holocaustu z Kolína  
a okolí – výstava
Synagoga
15. 7. – 26. 9.
Karel František Foltýn 1937 – 2000 / Obrazy  
a objekty ze 60. let
Galerie města Kolína
28. 8. – 11. 9.
Flamenco – výstava grafik Tomáše Hřivnáče
Galerie v zahradě
1. 9. – 29. 9.
Vojta a Vojta – Fotograf Vojta Ledvina a malíř 
Vojta Novotný
Městský společenský dům
3. – 4. 9.
Gasparáda – Divadelní festival J. G. Deburaua
3. 9. – 9. 10.
Výstava Jakub Ječmínek visí v knihovně – Výběr 
z tvorby
Městská knihovna – vernisáž 3. 9. v 17.00
5. 9.
Pod mostem Cup – 9.00
2. ročník horolezení pod novým mostem
Krtek a oslava – 15.00
Kino 99
Mune – strážce měsíce, 3D – 17.00
Kino 99
Bez kalhot XXL – 17.30
Kino 99
Kurýr: Restart – 19.30
Kino 99
Nikdy není pozdě – 20.00
Kino 99
5. - 13. 9.
Dny evropského dědictví
6. 9.
Nedělní taneční odpoledne na Zámecké – 14.00
Zámecká
Kino 99
Mune – strážce měsíce – 17.00
Kino 99
Bez kalhot XXL – 17.30
Kino 99
Marilyn Oliver Band – 19.00
Městské divadlo
Koncert Dalibora Jandy – 19.00 
Karlovo náměstí
Kurýr: Restart – 19.30
Kino 99
Nikdy není pozdě – 20.00
Kino 99
7. 9.
Pietní akt Václava Morávka
U Obchodní akademie Kolín
Duo Jamaha – 18.00
Městský společenský dům
We Are Your Friends – 19.30
Kino 99
Proti přírodě – 20.00
Kino 99
8. 9.
We Are Your Friends – 19.30
Kino 99
Slow West – 20.00
Kino 99
9. 9.
We Are Your Friends – 19.30
Kino 99
Takovej barevnej vocas – 20.00
Kino 99
10. 9.
Ant-Man – 17.00

Kino 99
American Ultra – 17.30
Kino 99
Gangster Ka – 19.30
Kino 99
Sinister 2 – 20.00
Kino 99
11. 9.
Ant-Man, 3D – 17.00
Kino 99
American Ultra – 17.30
Kino 99
Gangster Ka – 19.30
Kino 99
Sinister 2 – 20.00
Kino 99
12. 9.
Setkání sběratelů – 7.30
Městský společenský dům
Kolínský drak – závody dračích lodí – od 9.30
Kmochův ostrov
Česká bašta – 10.00
Karlovo náměstí
Pohádková škola – 15.00
Kino 99
Sedmero krkavců – 17.00
Kino 99
American Ultra – 17.30
Kino 99
Liron Meyuhas – La Gitana Project (Izrael)  
– 19.00
Městské divadlo
Gangster Ka – 19.30
Kino 99
Sinister 2 – 20.00
Kino 99
13. 9.
Den otevřených dveří kolínské radnice 
– 10.00 – 12.00
Sedmero krkavců – 17.00
Kino 99
American Ultra – 17.30
Kino 99
Gangster Ka – 19.30
Kino 99
Sinister 2 – 20.00
Kino 99
15. 9.
Lukáš Sommer – Kytarový recitál – 19.00
Městské divadlo
Papírová města – 19.30
Kino 99
Úžasný Boccacio – 20.00
Kino 99
16. 9.
Papírová města – 19.30
Kino 99
Úžasný Boccacio – 20.00
Kino 99
17. 9.
Tradiční řemeslný jarmark – 10.00
Karlovo náměstí
Ing. Václav Budil (1890 – 1979) 
– publikace – 17.00
Městská knihovna
V hlavě – 17.00
Kino 99
Méďa 2 – 17.30
Kino 99
Mnoho povyku pro nic – 19.00
Hraje Divadlo v Dlouhé Praha
Městské divadlo
Labyrint: Zkoušky ohněm – 19.30
Kino 99
Luba Skořepová – Rozmarné příběhy – 20.00
Městský společenský dům
Love – 20.00
Kino 99

18. 9.
V hlavě – 17.00
Kino 99
Méďa 2 – 17.30
Kino 99
Komedianti – 19.00
Hraje Divadlo Na Jezerce Praha
Městské divadlo
Labyrint: Zkoušky ohněm – 19.30
Kino 99
Love – 20.00
Kino 99
19. 9.
Příběhy zvířátek – 15. 00
Kino 99
V hlavě, 3D – 17.00
Kino 99
Méďa 2 – 17.30
Kino 99
Labyrint: Zkoušky ohněm – 19.30
Kino 99
Love – 20.00
Kino 99
Klaxon – 30 let, Benefit – 45 let – 20.00
Městský společenský dům
20. 9.
Nedělní taneční odpoledne na Zámecké – 14.00
Zámecká
Princové jsou na draka – 16.00
Hraje Divadlo F. X. Šaldy Liberec
Městské divadlo
V hlavě – 17.00
Kino 99
Méďa 2 – 17.30
Kino 99
Labyrint: Zkoušky ohněm – 19.30
Kino 99
Love – 20.00
Kino 99
21. 9.
Fragile – 19.30
Městský společenský dům
Bláznivá dovolená – 19.30
Kino 99
Očima fotografky – 20.00
Kino 99
22. 9.
Karel Malík – Linoryty – 18.00
Městský společenský dům
Bláznivá dovolená – 19.30
Kino 99
Očima fotografky – 20.00
Kino 99
23. 9.
Bláznivá dovolená – 19.30
Kino 99
Očima fotografky – 20.00
Kino 99
24. 9.
Hotel Transylvánie 2, 3D – 17.00
Kino 99
Hotel Transylvánie 2 – 17.30
Kino 99
Everest – 19.30
Kino 99
Pride – 20.00
Kino 99
Paleček Miroslav a Jahelka Ivo – 19.00
Městský společenský dům
25. 9.
Leni – 19.00
Hraje Divadlo v Řeznické Praha
Městské divadlo
Hotel Transylvánie 2, 3D – 17.00
Kino 99
Hotel Transylvánie 2 – 17.30
Kino 99
Everest – 19.30

Kino 99
Pride – 20.00
Kino 99
26. 9.
Tři loupežníci – 15.00
Kino 99
Hotel Transylvánie 2, 3D – 17.00
Kino 99
Hotel Transylvánie 2 – 17.30
Kino 99
Everest – 19.30
Kino 99
Nenasytná Tiffany – 20.00
Kino 99
27. 9.
Hotel Transylvánie 2, 3D – 17.00
Kino 99
Hotel Transylvánie 2 – 17.30
Kino 99
Everest – 19.30
Kino 99
Nenasytná Tiffany – 20.00
Kino 99
28. 9.
Fantastická čtyřka – 19.30
Kino 99
Marqueriete – 20.00
Kino 99
29. 9.
Arnošt Goldflam – 19.00
Divadelní klub Scapino
Fantastická čtyřka – 19.30
Kino 99
Roger Waters The Wall – 20.00
Kino 99
30. 9.
Fantastická čtyřka – 19.30
Kino 99
Vetřelci – 20.00
Kino 99  
2. 10.
33. Kolínský salon – 20.00
Divadelní klub Scapino
3. 10.
Jistě, pane premiére! – 19.00
Hraje Divadlo Bez Zábradlí Praha
Městské divadlo
4. 10.
16. Vzpomínkový koncert – 16.00
Synagoga
Věra Špinarová s kapelou Adama Pavlíka – 19.30
Městské divadlo

Kutná Hora
8. 2. – 27. 9.
Lumír Hladík – Ach, bratře
GASK
8. 3. – 10. 9.
Jiří Šalamoun – Troufalost v úplňku
GASK
1. 4. – 29. 11.
Čaj a káva radost dává
České muzeum stříbra – Kamenný dům
10. 5. – 25. 10.
Jiří Sozanský – Mezní situace
GASK
31. 5. – 27. 9.
Tadeáš Kotrba – Vzpomínky zpola poruše-
né
GASK
Jitka Havlíčková – Bez dětí (skleněný ko-
miks)
GASK
Markéta Zlesáková – Za okny...
GASK
Antonín Brinda – Akt ideologie
GASK



14Kultura V rEGIonu / září 2015
7. 6. – 31. 10.
Dějiny Židů v Kutné Hoře
Výstava – Československá církev husitská, 
Smíškova ul. (bývalá synagoga)
28. 6. – 13. 9.
Odpovědi přírody – Pocta J. Sekerovi
GASK
Bodo Korsig – Cyklus Přesahy grafiky
GASK
Více info o výstavách a programu Lektorské-
ho centra na www.gask.cz
3. 7. – 29. 11.
20 let výzkumu památky UNESCO
ČMS – Hrádek
8. 7. – 24. 10.
Proměny Kutné Hory ve fotografiích
Tylův dům
26. 7. – 30. 9.
Výstava nálezů z věžní makovice kostela sva-
tého Jakuba
Kostel svatého Jakuba
7. 8. – 28. 9.
Radka Ciglerová – Cestou
Knihkupectví a galerie Kosmas
2. 9.
Den otevřených dveří spojený s výstavou 
kompenzačních pomůcek – 10.00 – 14.00
Centrum pro zdravotně postižené
Valmontovy nebezpečné známosti – 19.00
Hraje divadelní soubor Mrsťa Prsťa  
z Kouřimi
Tylovo divadlo – Malá scéna
Pixely, 3D – 19.00
Kino Modrý kříž
Noční prohlídka chrámu svaté Barbory  
– 20.00
3. 9.
Beseda o těhotenství a porodu 
– 15.00 – 18.00
Kavárna Matky sobě
Piaf známá neznámá – 19.00
Hraje Aproposdivadlo Praha
Tylovo divadlo – Malá scéna
Schmitke – 19.00
Kino Modrý kříž
3. – 5. 9.
Divadelní festival Kutná Hora
Více info na www.kutnahorafestival.cz; 
www.kulturniinvaze.cz
3., 10., 17., 24. 9.
Špalíčkovy tvořivé dílničky – 15.00 – 17.00
Park U Tří pávů
4. 9.
Jeskyně zapomenutých snů, 3D – 19.00
Kino Modrý kříž
Klubový večer – Ortenova Kutná Hora  
– 21.00
Blues Café
Sodoma Gomora – 21.00
Klub Česká 1
DJ Mirek Kulhánek – 21.30
Restaurace Palma
4. – 5. 9.
Diptych – 19.00
Kaple Božího těla
4. – 6. 9.
Ortenova Kutná Hora – XXII. ročník
Více info o programu na www.okhfestival.
blokspot.com
5. 9.
Světový den první pomoci – 12.00
Palackého náměstí
Jurský svět, 3D – 16.00
Kino Modrý kříž
Oslavy 10. výročí otevření Mozaiky na Kaň-
ku – 17.00
Fox festival – 17.30
Kutnohorská plovárna
Klubový večer – Ortenova Kutná Hora  
– 20.00
Blues Café
DJ Jožka Nowok – 21.30
Restaurace Palma
5. – 6. 9.
Dny evropského dědictví 2015 v Kutné Hoře
Více info na www.historickasidla.cz
Nenasytná Tiffany – 19.00
Kino Modrý kříž

5. – 30. 9.
Alena Laufrová – Básníci a jiné portréty
Spolkový dům
5. 9. – 25. 10.
XV. Sympozium současného výtvarného 
umění Jenewein
Galerie Felixe Jeneweina, Vlašský dvůr
5. 9. – 31. 12.
Výstava fotografií „Kutná Hora – 20 let na 
seznamu UNESCO“
Sankturinovský dům
6. 9.
Alena Dědicová: Mezi řádkami budu nale-
zena
Kaple Božího těla
7., 9., 14., 16., 21., 30. 9.
Tvořivá dopoledne a trénování paměti  
– 9.00 – 11.00
Centrum pro zdravotně postižené
9. 9.
Dárek – 19.00
Kino Modrý kříž
10. – 13. 9.
Gangster Ka – 19.00
Kino Modrý kříž
11. 9.
Grilování + koncert De La Moldau – 18.00 
– 20.00
Kavárna Matky sobě
Miloš Dodo Doležal + Skiff + Nightrain  
– 20.00
Restaurace Na Baště – Kutná Hora Kaňk
Universe – 21.00
Planet Music Club
DJ Jan Čálek – 21.30
Restaurace Palma
11. – 12. 9.
Varhanní festival
Chrám svatgé Barbory
Více info na www.pruvodcikutnahora.cz; 
www.khfarnost.cz
12. 9.
Vinobraní – Dožínky na Kačině – 10.00
Zámek Kačina
Více inof o programu a kyvadlové dopravě 
na www.vinobraninakacine.cz
Uuups! Noe zdrhnul... – 16.00
Kino Modrý kříž
Banjo Band Ivana Mládka – 19.30
Tylovo divadlo
DJ Mirek Kulhánek – 21.30
Restaurace Palma
13. – 14. 9.
Prenatální fotostudio
Kavárna Matky sobě
Více info na www.kavarnamatkysobe.cz
15. 9.
Hrátky s pamětí – 13.00
Městská knihovna
Architektura první republiky – 15.00
Univerzita volného času – Městská knihov-
na
16. 9.
Spirituál kvintet – 19.00
Tylovo divadlo
Věčně mladá – 19.00
Kino Modrý kříž
17. 9.
Kurýr: Restart – 19.00
Kino Modrý kříž
18. 9.
DJ Mirek Kulhánek – 21.30
Restaurace Palma
18. – 19. 9.
Sinister 2 – 19.00
Kino Modrý kříž
19. 9.
Festival burčáků a vín z Čech a Moravy – 
10.00 – 21.00
Vinotéka u sv. Barbory
V hlavě – 16.00
Kino Modrý kříž
Metalová smršť Vol. II – 21.00
Restaurace Na Baště – Kutná Hora Kaňk
DJ Jožka Nowok – 21.30
Restaurace Palma
20. 9.
Love – 19.00

Kino Modrý kříž
21. 9.
Úvodní setkání po prázdninách – 17.00
Klub Pod Lampou
Muži odcházejí, ženy přežijí – 19.00
Tylovo divadlo
22. 9.
Nabucco – velkoplošná videoprojekce 
– 17.00
Hotel U Kata – salonek
23. 9.
Kavárnička pro seniory a zdravotně postiže-
né – 14.00
GASK
Nikdy není pozdě – 19.00
Kino Modrý kříž
24. 9.
Prosím spinkej – 15.00 – 18.00
Kavárna Matky sobě
Everest – 19.00
Kino Modrý kříž
25. 9.
Labyrint: Zkoušky ohněm, 2D – 19.00
Kino Modrý kříž
Jiří Slíva – Kup si bicí – 19.00
Blues Café
Koncert Štěpána Raka – 19.30
Chrám sv. Barbory
DJ Jan Čálek – 21.30
Restaurace Palma
25. 9. – 16. 10.
Jiří Slíva – Grafik, malíř a ilustrátor
Spolkový dům
26. 9.
Svatováclavské slavnosti
Palackého náměstí
Více info na www.kutnahora.cz
Přehlídka vín z vinařské oblasti Čechy 
– 14.00 – 18.00
Vinné sklepy Kutná Hora – Klášteř řádu sv. 
Voršily
Svatováclavské slavnosti dětem 
– 15.00 – 17.30
Park U Tří pávů
Koncert Učitelského smíšeného pěveckého 
sboru Tyl Kutná Hora – 18.00
Kostel sv. Jana Nepomuckého
DJ Angel – 21.30
Restaurace Palma
27. 9.
Malý dráček – 16.00
Kino Modrý kříž
Labyrint: Zkoušky ohněm, 3D – 19.00
Kino Modrý kříž
28. 9.
Lana Genc – klavírní koncert – 19.00
Kostel sv. Jana Nepomuckého
29. 9.
Kutnohorská radnice 1938 – 1945 – 15.00
Univerzita volného času 
– Městská knihovna
30. 9.
Ivo Jahelka – Písničky zpod taláru – 19.00
Tylovo divadlo – Malá scéna
Úžasný Boccacio – 19.00
Kino Modrý kříž
Každou sobotu v září
Jak se u nás žije – výstava fotografií
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Gruntě

ČáslaV
1. 4. – 13. 9.
Čáslav za II. světové války – výstava
Muzeum
2. – 3. 9.
Dáma ve zlatém – 20.00
Kino Miloše Formana
4. – 5. 9.
Dárek – 20.00
Kino Miloše Formana
6. 9.
Kurýr: Restaart – 20.00
Kino Miloše Formana

8. 9.
Schmitke – 20.00
Kino Miloše Formana
9. – 10. 9.
Hitman: Agent 47 – 20.00
Kino Miloše Formana
11. 9.
Cesta vzhůru – 20.00
Kino Miloše Formana
12. – 13. 9.
V hlavě, 3D – 17.30
Kino Miloše Formana
15. 9.
Promluvy, plakáty, popěvky a posměš-
ky v mediální kampani doby Husovy 
– 17.00
Výstavní síň - přednáška
Zábavný pořad Mirka Jiřišty a jeho hos-
tů – 19.00
Dusíkovo divadlo
Mallory – 20.00
Kino Miloše Formana
15. – 27. 9.
Tradiční výstava Fotoklubu Čáslav
Výstavní síň
16. 9.
Sinister 2 – 20.00
Kino Miloše Formana
17. 9.
Žena vlčí mák – 19.00
Umělecká agentura Jaroslava Svobodová
Dusíkovo divadlo
17. – 18. 9.
Nenasytná Tiffany – 20.00
Kino Miloše Formana
19. 9.
Havelské posvícení – 14.00 – 22.00
Zahrada muzea
Více info o progrfamu na www.cmuz.cz
Krycí jméno U.N.C.L.E. – 20.00
Kino Miloše Formana
20. 9.
Mimoni, 3D – 17.30
Kino Miloše Formana
22. 9.
Slow West – 20.00
Kino Miloše Formana
23. 9.
Americká divočina – cestopisný pořad 
– 18.00
Dusíkovo divadlo
Labyrint: Zkouška ohněm – 20.00
Kino Miloše Formana
24. – 25. 9.
RYTMUS sídliskový sen – 17.30
Kino Miloše Formana
26. – 27. 9.
Nikdy není pozdě – 20.00
Kino Miloše Formana
29. 9.
Pořád jsem to já – 20.0é
Kino Miloše Formana
30. 9.
Ant-Man, 3D – 20.0é
Kino Miloše Formana
4. 10.
Veselá pouť – 15.00
Hraje loutkoherecká skupina Loudadlo
Dusíkovo divadlo



15 Kultura V rEGIonu / září 2015

zruČ nad sázaVou
5. 8. – 27. 9.
Večerníček Chaloupka na vršku 
– Šárka Váchová
Výstava loutek a dekorací– zámecká 
galerie
8. 9.
Tvoření pro radost – malování obrázků 
technikou enkaustika – 15.00
Spolkový dům
10. 9.
Kurz šití a kurz střihů – 16.00
Spolkový dům
16. 9.
Co kdybychom žili společně – 18.30
Spolkový dům – promítání filmu
19. 9.
Zručský zámek ožívá – III. etapa 
– 14.00
Nádvoří zámku
22. 9.
Diagnostika dle čínských a japonských 
tradic – 17.00
Spolkový dům

MalEšoV
5. 9.
XIII. Dobývání Malešova
Tvrz
Více info o programu na www.malesov.cz

VElKý osEK
5. 9.
Vosecké dračení – 12.00
Motel U Jezera a Písečák

ŽEHušIcE
5. 9.
Nohejbalový turnaj trojic – 8.30
Hřiště v Topolech
Posvícenská taneční zábava – 20.00
Venkovní areál atria ZŠ

ratajE nad sázaVou
12. 9.
Plastic People of the Universe – 20.00
Klub Pivovárek
12. 9. – 8. 10.
Výstava karikatur Václava Havla
Vernisáž v 15.00
Klub Pivovárek

ŽlEby
5. – 6. 9.
Oživená zámecká kuchyně – 9.00
Zámek
26. – 28. 9.
Oživená zámecká kuchyně – 9.00
Zámek

zdEslaVIcE u cHlístoVIc
19. 9.
Zdeslavická traktoriáda – 10.00

MARIE BROŽOVÁ
KELTSKÉ SVÁTKY A INSPIRACE
putovní výstava regionem našeho srdce

VÝSTAVA
NA ZÁMKU KÁCOV

2. 9. – 27. 9. 2015

www.dobryinfo.cz www.lepor.czwww.pastelky.cz

PLACKUJEME  PRO  VÁS
VÝROBA REKLAMNÍCH 
PLACEK JIŽ OD 1 KS

www.lepor.cz

PLACKUJEME  PRO  VÁS
VÝROBA REKLAMNÍCH 
PLACEK JIŽ OD 1 KS

www.lepor.cz

PLACKUJEME  PRO  VÁS
VÝROBA REKLAMNÍCH 
PLACEK JIŽ OD 1 KS

www.lepor.cz

tel.: +420 607 779 452 

ICQ: 108-761-581

www.svoboda.info
Zdroj fotografií z akcí i pro Dobrý info

tel.: +420 607 779 452 

ICQ: 108-761-581

www.svoboda.info

tel.: +420 607 779 452 

ICQ: 108-761-581

www.svoboda.info


